Испарители
Гарантия, обеспеченная
качеством и ответственностью
гарантирует
Компания Flüssiggas
Anlagen GmbH
• бесперебойную работу
в тяжелых климатических

Испарители серии FAS 2000
Максимальное рабочее давление (для пропан-бутановых смесей) – 25 бар (Ру 25),
Принцип действия – косвенный электроподогрев, пригоден для использования в пределах Ех-Зоны 2
Электропитание – 1-фазное, 230 В/50 Гц. Законченное заводское изделие.
Корпус:   нержавеющая сталь, интегрированный теплообменник, изоляционная прослойка,
   Ех-крышка, настенное крепление.
Управление:  автоматическое, термостатное в пределах установленных значений
Контроль процесса: автоматический, 2-ступенчатый, 2 контрольных электромагнитных клапана
Функции управления: контроль нагрева, контроль нижнего предела нагрева, контроль верхнего предела нагрева,
   автоматическое отключение системы
FAS Номер Тип Производительность,
кг/час Вход, Ø, мм Выход, Ø, мм Рабочий ток,
А
Потребляемая
мощность, кВт
20 3334 FAS2000-15 15 12 12 20 4,4
20 3339 FAS2000-25 25 12 15 20 4,4
20 3320 FAS2000-40 40 15 15 25 5,6
Запасные части на все типы испарителей:
15 902:  предохранительный клапан
20 441 0:  термостат закрывающий (ЗАКР), 60°C
20 442 0:  термостат открывающий (ОТКР), 75°C

к,
 А
По
тр
еб
ля
ем
ая
м
ощ
но
ст
ь,
 к
Вт
20 555 FAS2000-60 60 15 22 17 12
20 556 FAS2000-100 100 15 22 26 18
20 640 FAS2000-170 170 15 22 35 24
Комплектные шкафные испарительные установки поставляются
полностью готовыми к эксплуатации и включают в себя:
• фильтр на входной линии (жидкая фаза),
• отсекатель жидкой фазы с возможностью установки сенсора

, м
м
Ра
зм
ер
 ш
ка
фа
, м
м
Ве
с,
 к
г
20 648 FAS2000-60 60 25 25 1200х1200х400 265
20 3382 FAS2000-70 70 25 25 1200х1200х400 233
20 986 FAS2000-100 100 25 50 1600х1200х400 352
20 332 FAS2000-170 170 25 50 1200x1600x400 361
Промышленные испарители FAS 2000 – 60/100/170
Шкафные испарительные установки FAS 2000 – 60/100/170

,
м
м
Ра
зм
ер
ш
ка
фа
, м
м
Ве
с,
 к
г
20 924 FAS2000-200 200 15 25 1600х2000х500 605
20 321 FAS2000-330 330 25 50 1600х2000х500 609
20 259 FAS2000-450 450 25 50 2400х1800х500 910
20 324 FAS2000-620 620 32 50 2400х1800х500 1060
Промышленные установки повышенной производительности (900 и 1250
кг/час) смонтированы в металлическом контейнере и оснащены всем необ-
ходимым контрольно-предохранительным оборудованием для обеспечения
надежной эксплуатации установки и объектов потребления газа.
FAS
Номер Тип Производительность,
кг/час
Вход, Ø,
мм
Выход,
Ø, мм
20 328 FAS2000-900 900 32 100
20 327 FAS2000-1 250 1250 25 50
Шкафные испарительные установки FAS 2000 – 200/330/450/620
Контейнерные испарительные установки FAS 2000 – 900/1250
Комплектные регазификационные станции